
Importante: Si usted no comprende las maneras correctas de

instalación, por favor consulte a un especialista en el área

Importante:

Manual de Instalación

Modelo: IO-104Modelo: IO-104

Rango de tamaño de TV: 10” a 32”

Normativa VESA estándar al diseño

Distancia con la pared de solo 1.5cm

Sencillo de instalar: Instalación de paneles

a través de deslizamiento e incruste.

Capacidad máxima de carga: 25Kgs

Gracias por escoger nuestros productosGracias por escoger nuestros productos

Advertencia: Se necesitan 2 personas para levantar algunos televisores.

Nuestra compañía no se hace responsable por algún daño ocasionado por

algún individuo.

Advertencia:

AVISO: Esta montura de soporte de pared para LCD/Plasma está pretendido

para ser utilizado solo con el máximo peso indicado. Vea las instrucciones

del aparato. Utilizarlo con productos más pesados que el peso máximo

indicado puede causar inestabilidad y causar posibles daños.

AVISO:

Paso 4: Instalar el LCD a la pared

Primero, levante el panel y el TV haciendo que el agujero pequeño en el

panel encaje con el agujero grande en la montura de pared de manera

adecuada para así incrustar el panel LCD en la montura de pared. Fig. 3a y 3b.

Paso 4: Instalar el LCD a la pared



Parts:

Cantidad NombreID

Panel LCD

Montura de pared

Tornillos m4x8

Tornillos m5x8

Tornillo largo

Tornillos m4x12

Arandela m5

Tornillos m5x12

Sujetador de pared

Paso 1: Escoja la posición fija en la pared

Importante: asegúrese que haya

suficiente espacio para esparcir la

pantalla LCD considerando su

tamaño.

Este producto ofrece dos vías de

instalación: en pared de madera y

pared de cemento.

Paso 1: Escoja la posición fija en la pared

Importante:

Paso 2: Instalar la montura de pared

Método de instalación en pared de cemento:

Atención:

Paso 3: Instalar el panel LCD

Método de instalación en pared de madera:

Utilice un detector electrónico en posición acostada para determinar la

posición de los listones de la madera, luego haga una marca. Coloque la

montura de pared en posición de instalación utilizándolo en forma de

plantilla, dibuje una marca en el centro del listón. Utilice una mecha de

taladro de 3mm de diámetro y taladre los 4 agujeros correspondientes a

una profundidad de 50mm. Utilice los tornillos largos y sus arandelas para

instalar la montura de pared cuidadosamente.

Coloque la montura de pared en posición de instalación utilizándolo en

forma de plantilla, dibuje una marca en la pared. Utilice una mecha de

taladro de 8mm de diámetro y taladre los 4 agujeros correspondientes a

una profundidad de 40mm. Incruste el sujetador de pared en los agujeros y

clávelo cuidadosamente dentro de la pared. Utilice los tornillos largos

y sus arandelas para instalar la montura de pared tal y como muestra la

figura I.

El sujetador de pared está únicamente hecho para pared de

cemento. No utilice el sujetador de pared en pared de drywall para instalar

el soporte.

Chequee el manual de su TV para confirmar el diámetro de los tornillos a ser

usados o escoja los tornillos apropiados de acuerdo con el tamaño, altura y

posición de los agujeros en su TV. Utilizando los tornillos escogidos, instale

el panel LCD tal y como se muestra en la figura 2.

Paso 2: Instalar la montura de pared

Método de instalación en pared de cemento:

Atención:

Paso 3: Instalar el panel LCD

Atención: No fuerce los tornillos

en los agujeros del panel LCD

para evitar daños personales o

del instrumento. No utilice

taladros eléctricos para apretar

los tornillos.

Atención:


